VIA, ut inquit Bald. in rubr. num. 1.  
C. de nou. Cad. comp. & notant Do-  
ctores in rubr. de nou. oper. nasc. ff. o-  
mne causarum principium debet  
referri ad principium, quod est i-  
psius causa, & maxime ad princi-  
pium, quod est prima causa causa-  
rum, sicut est D e v s; idcirco a tunc invocatione. Do-  
mine, exordiis sumens; te supplex cauto, ut ingre-  
sum iniunias, progressum dirigas, & egressum com-  
pleas.

- 1 Iudicium nomen habet quamplures acceptiones, sicut restatur i. lost. Goff. ut eorum sanus. Ioan. Andr. in  
rubr. de iud. s. Bart. in extramag. ad reprimendum, in verbis,  
figuram indic. num. 2. in fin. Paul. de Calte in rubr. num. 2. C.  
de iudic. & ibidem Iaf. num. 4. Abb. in rubr. cod. num. 1. ex iure,  
& communiter alii in cap. statuum, s. insuper, de rescript.  
in s. quas omnes, vel earum plurimas ad vobis regi  
doctrinam hic referunt, & mox in qua eorum de eo sim-  
ilicibus apertam. Etenim, ut cum hisce vox iudicium sit a-  
equinoxa, ut restaret retiam Abb. dicitur de iud. num. 1. &  
aequinoctio secundum Aristot. 2. Post. c. 15. & ibi in-  
terpretes sit definitioni semper impedimento, in tan-  
tum ut aequinocta definiiri non possint, secundum eundem  
Arist. quem refert, & sequitur Koch. de Cur. tract.  
de iur. patr. num. 1. & in aequinoctis ambulandum non sit,  
qua eius, quod multipliciter exponitur, veritas signo-

ratur, testis Boëtio, quem refert, & se sequitur Bald. in log.  
nec quicquam, s. ibi decretum in print. ff. de offic. Procons. Me-  
rito semouenda prius erit in equinoctio, ut subinde de-  
finitionem sequenti capite libere aggrediamur.

Iudicium † ergo significat primo discretionem, ar-  
gumento texsus in l. cum prator, s. non autem ff. de iudic. In  
illis verbis:

Quidam enim lege impeditur, ne iudicet sine, quidam na-  
tura, quidam moribus: natura, ut fardui, mutus, & perpetuo  
fieriosus, & impudens, quia iudiciv carens: moribus summa, &  
serui, non quia non habent iudicium, sed quia, &c.

Ad idem textus in Insit. quib. non est permis. fac. testam.  
in s. præterea, ibi:

Testamentum facere non possunt impuderes, quia nullum co-  
rum animi iudicium est.

Et notant ali Glott. Paul. de Cast. vbi supr. & posta-  
lius Menoch. tract. de arbit. iud. lib. 1. qu. 8. num. 17.

Secondo † significat iurisdictionem, l. 1. s. fin. in fine. &  
ff. de iudic. in illis verbis:

Hic datur malitia dicende iur, quibus publice iudicium est, &  
non alii, nisi specialiter ei permisum est.

Tertio † significat actionem, l. 1. ff. commun. dñi id. ibi.

Communi dimidio iudicium, id est necessarium fuit, &c.  
& ibi: Denique cessat communis dimidio iudicium, si res com-  
muni non sit.

Ad idem est text. in l. hered. ff. sc. mil. herciscun. s. de plu-  
ribus, in illis verbis:

Item, si plures hereditates inter nos communis sunt, possimus  
de una familiæ ericunda iudicium esperiri, &c.

Ad idem text. in s. s. familiæ, iugle. de offic. iud. ibi. Si fa-  
miliæ ericunda iudicis actio sit, &c.

Et plures cœcurdantes possunt adduci, quos omittio.

Quarto † significat condefinationem argumento  
eius, quod dicit Apost. 1. ad Corint. cap. 11. relatus in cap.  
timorem, discuter. diffin. 2. & in sacro ecumenico Con-  
cilio Trident. ff. 13. cap. 7. in illis verbis:

Quem mandat, & debet iudicare, iudicium sibi mandat, &  
sibi, non diuidit corpus Domini.

Quinto † significat ultimam voluntatem, l. 1. C. de  
sacra script. eccl. ibi.